3

  ỦY BAN NHÂN DÂN	             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN PHỤNG HIỆP			      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Số:  3570/QĐ-UBND	        	       Phụng Hiệp, ngày  18  tháng 5  năm  2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Phụ lục I, II Quyết định số 73/QĐ-UBND
ngày 10 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;
Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 68/2000/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2000 của Chính phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp;
Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;
Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ Nghị định số 41/2012/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 110/2015/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;
Căn cứ Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Quyết định số 02/2011/QĐ-UBND ngày 26 tháng 01 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức tỉnh Hậu Giang;
Căn cứ Quyết định số 1963/QĐ-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc giao biên chế công chức trên địa bàn tỉnh Hậu Giang năm 2020;
Căn cứ Quyết định số 2251/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc giao biên chế sự nghiệp, số lượng người hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP và số lượng người làm việc trong các Hội có tính chất đặc thù trên địa bàn tỉnh Hậu Giang năm 2020;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 425/TTr-PNV ngày 15 tháng 5 năm 2020.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh Phụ lục I, II Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp về việc giao biên chế công chức, biên chế sự nghiệp, số lượng người hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP đối với các cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp khác trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện Phụng Hiệp năm 2020, cụ thể như sau:
1. Biên chế công chức trong các cơ quan hành chính Nhà nước là 90 biên chế, trong đó:
- Điều chỉnh giảm 01 biên chế công chức từ Phòng Nội vụ về Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện.
- Điều chỉnh giảm 01 biên chế công chức từ Phòng Tài chính – Kế hoạch về Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện.
- Điều chỉnh giảm 01 biên chế công chức từ Phòng Tài nguyên và Môi trường về Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.
- Điều chỉnh giảm 01 biên chế công chức từ Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện.
2. Biên chế viên chức trong các đơn vị sự nghiệp khác là 63 biên chế, trong đó:
- Điều chỉnh giảm 05 biên chế viên chức từ Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện vào nguồn dự phòng của biên chế sự nghiệp khác.
- Điều chỉnh giảm 07 biên chế viên chức từ Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện vào nguồn dự phòng của biên chế sự nghiệp khác.
- Điều chỉnh giảm 01 biên chế viên chức từ Phòng Nội vụ huyện vào nguồn dự phòng của biên chế sự nghiệp khác.
3. Số lượng người hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP:
- Trong các cơ quan hành chính: 04 người.
- Trong các đơn vị sự nghiệp khác: 03 người.
 (Chi tiết theo Phụ lục I, II đính kèm)
Điều 2. Giao Trưởng Phòng Nội vụ kết hợp Thủ trưởng các cơ quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp khác trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện quản lý, sử dụng cán bộ, công chức, viên chức và người hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP đúng theo chỉ tiêu biên chế đã được phân bổ tại Điều 1 của Quyết định này.
Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng Phòng Nội vụ huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chức năng có liên quan và các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

							   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:							       CHỦ TỊCH
- TT.HĐND, UBND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT. (pho30b)

						                      Nguyễn Chí Hùng